1,538,699.00 元的预计负债。

(2). 公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明：

□适用  √不适用

3、 其他

□适用  √不适用

十五、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

□适用 √不适用

2、 利润分配情况

□适用 √不适用

3、 销售退回

□适用 √不适用

2021 年年度报告

178 / 188

4、 其他资产负债表日后事项说明

√适用  □不适用

1、利润分配情况

依据 2022 年 3 月 30 日召开的公司第七届董事会第十七次会议通过的利润分配预案，公司本

年度不进行分配，上述预案尚待公司股东大会审议通过。

2、除上述事项外，截止财务报告批准报出日，公司无应披露的资产负债表日后事项。

十六、 其他重要事项

1、 前期会计差错更正

(1). 追溯重述法

□适用 √不适用

(2). 未来适用法

□适用 √不适用

2、 债务重组

□适用 √不适用

3、 资产置换

(1). 非货币性资产交换

□适用  √不适用

(2). 其他资产置换

□适用  √不适用

4、 年金计划

□适用 √不适用

5、 终止经营

□适用 √不适用

6、 分部信息

(1). 报告分部的确定依据与会计政策

□适用  √不适用

(2). 报告分部的财务信息

□适用  √不适用

(3). 公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

□适用  √不适用

(4). 其他说明

□适用  √不适用

7、 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

□适用  √不适用

2021 年年度报告

179 / 188

8、 其他

√适用  □不适用

经国家税务总局抚顺市望花区税务局 (抚望税通[2021]485号)审批，退抵公司 2014年至

2017年多缴纳的企业所得税 67,687,255.61元，扣除公司账面多预缴的企业所得税

26,783,690.34元后，公司多计提并缴纳的企业所得税为 40,903,565.27元，公司于本年度追溯

调整调增 2020年年初盈余公积 4,090,356.53元、未分配利润 36,813,208.74元，并将追溯调整

后多缴纳的企业所得税 67,687,255.61元重分类至其他流动资产。

追溯调整对 2020 年 1月 1日财务报表的影响：

项目 调整前金额 调整后金额 调整影响

其他流动资产   67,687,255.61

应交税费   26,783,690.34

盈余公积  98,845,223.57   102,935,580.10 4,090,356.53

未分配利润 219,737,149.82   256,550,358.56 36,813,208.74

追溯调整对 2020 年 12月 31 日财务报表的影响：

项目 调整前金额 调整后金额 调整影响

其他流动资产 1,333,436.15 69,020,691.76 67,687,255.61

应交税费 -10,869,929.45 15,913,760.89 26,783,690.34

盈余公积 153,163,606.10 157,253,962.63 4,090,356.53

未分配利润 717,032,704.49 753,845,913.23 36,813,208.74

追溯调整对 2020 年度资产收益率的影响：

报告期利润 调整前加权平均净

资产收益率(%)

调整后加权平均净

资产收益率(%)

调整影响

（%）

归属于公司普通股股东的净利润 11.61 11.51 -0.10

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润

10.74 10.64 -0.10

十七、 母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

(1). 按账龄披露

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

账龄 期末账面余额

1年以内

其中：1年以内分项

1年以内小计 388,094,696.92

3年以上 12,933,959.10

合计 401,028,656.02

(2). 按坏账计提方法分类披露

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备

账面

价值

账面余额 坏账准备

账面

价值 金额

比

例

(%)

金额

计提

比例

(%)

金额
比例

(%)
金额

计提比

例(%)

2021 年年度报告

180 / 188

按单项

计提坏

账准备

   88,706

,805.8

2

16.7

8

44,353,

402.91
50.00

44,353

,402.9

1

按组合

计提坏

账准备

401,02

8,656.

02

100

.00

31,061

,821.5

4

7.75

369,96

6,834.

48

439,84

9,633.

22

83.2

2

35,175,

263.69
8.00

404,67

4,369.

53

其中：

账龄组

合

375,49

1,207.

97

93.

63

31,061

,821.5

4

8.27

344,42

9,386.

43

439,84

9,633.

22

83.2

2

35,175,

263.69

8.00 404,67

4,369.

53

内部组

合

25,537

,448.0

5

6.3

7

25,537

,448.0

5

合计

401,02

8,656.

02

/ 31,061

,821.5

4

/ 369,96

6,834.

48

528,55

6,439.

04

/
79,528,

666.60

/ 449,02

7,772.

44

按单项计提坏账准备：

□适用 √不适用

按组合计提坏账准备：

√适用 □不适用

组合计提项目：账龄组合

单位：元  币种：人民币

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1年以内 362,557,248.87 18,127,862.44 5.00

3年以上 12,933,959.10 12,933,959.10 100.00

合计 375,491,207.97 31,061,821.54 8.27

按组合计提坏账的确认标准及说明：

□适用 √不适用

如按预期信用损失一般模型计提坏账准备，请参照其他应收款披露：

□适用 √不适用

(3). 坏账准备的情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销

其

他

变

动

单项计提坏

账准备

44,353,402.91  44,353,402.91

按组合计提

坏账准备

35,175,263.69 172,854.71 4,143,997.32 142,299.54  31,061,821.54

合计 79,528,666.60 172,854.71 48,497,400.23 142,299.54  31,061,821.54

2021 年年度报告

181 / 188

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

□适用 √不适用

(4). 本期实际核销的应收账款情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 核销金额

实际核销的应收账款 142,299.54

其中重要的应收账款核销情况

□适用 √不适用

(5). 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

√适用  □不适用